
 
   

 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “GIUSEPPE MOSCATO” 

SCUOLA DELL’INFANZIA - PRIMARIA- SECONDARIA DI I GRADO 

P.zza S. Francesco di Sales,4 – 89131 Gallina di Reggio Calabria - Tel.0965/682157 

 PEO: rcic80700g@istruzione.it –  PEC: rcic80700g@pec.istruzione.it – Sito web: www.icmoscato.edu.it 

C.F. n. 92031300806 - C.M. RCIC80700G - C.U. UFK2ZX  
   

 

Codice Progetto: ESO4.6.A4.A-FSEPN-CL-2024-78 - CUP: J34D24000490007 - Titolo: Scopri, Cresci, Condividi! 
   

   

Prot. n. vedi segnatura 
 

Reggio Calabria, lì vedi segnatura 
 

 

 

   

Avviso Prot. n. 59369 del 19/04/2024, FSE+, Percorsi educativi e formativi per il potenziamento delle competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di 

sospensione estiva delle lezioni negli anni scolastici 2023-2024 e 2024-2025 

Codice Progetto: ESO4.6.A4.A-FSEPN-CL-2024-78 - CUP: J34D24000490007 – Titolo progetto: Scopri, Cresci, Condividi! 

Pagina 1 di 3 
 

Al Consiglio di Istituto 

Al DSGA Dott. Italo Modafferi 

Atti, Albo online e Amministrazione trasparente dell’Istituto 

Sito web http://www.icmoscato.edu.it  

 

Oggetto: Decreto di assunzione in bilancio  

Codice Progetto: ESO4.6.A4.A-FSEPN-CL-2024-78 - CUP: J34D24000490007 – Titolo progetto : Scopri, Cre-

sci, Condividi! 

 

FONDI STRUTTURALI EUROPEI – PROGRAMMA NAZIONALE “SCUOLA E COMPETENZE” 2021-2027 

Priorità 01 – Scuola e Competenze (FSE+) – Fondo Sociale Europeo Plus – Obiettivo Specifico ESO4.6 – Azione A4.A – Sottoazione 

ESO4.6.A4.A 
 

Avviso Prot. n. 59369 del 19/04/2024, FSE+, Percorsi educativi e formativi per il potenziamento delle competenze, l’inclusione e la socialità 

nel periodo di sospensione estiva delle lezioni negli anni scolastici 2023-2024 e 2024-2025 
 

Codice Progetto: ESO4.6.A4.A-FSEPN-CL-2024-78 - CUP: J34D24000490007 - Titolo: Scopri, Cresci, Condividi! 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il regolamento (UE) 2021/1060 del Parlamento europeo e del Consiglio del 24 giugno 2021; 

VISTO il regolamento (UE) 2021/1058 del Parlamento europeo e del Consiglio del 24 giugno 2021; 

VISTO il regolamento (UE) 2021/1057 del Parlamento europeo e del Consiglio del 24 giugno 2021; 

VISTO l’Accordo di partenariato tra l’Italia e la Commissione europea relativo al ciclo di programmazione 2021-2027, 

approvato con decisione di esecuzione della Commissione C(2022)4787final del 15 luglio 2022; 

VISTO il Programma nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027, approvato con decisione di esecuzione della Commis-

sione C(2022)9045 del primo dicembre 2022; 

VISTO l’Avviso Prot. n. 59369 del 19/04/2024, FSE+, Percorsi educativi e formativi per il potenziamento delle compe-

tenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione estiva delle lezioni negli anni scolastici 2023-2024 e 2024-2025; 

VISTA la delibera del Collegio dei Docenti di adesione generale al PN Scuola 2021-2027 n. 41 del 14/11/2023 verbale n. 

3 – Prot. n. 2786 del 22/04/2024; 

VISTA la delibera del Consiglio di Istituto di adesione generale al PN Scuola 2021-2027 n. 180 del 14/11/2023 verbale n. 

20– Prot. n. 2785 del 22/04/2024; 

VISTA la candidatura n. 107 prot. n.64338 del 06/05/2024 inoltrata da questo Istituto in data 06/05/2024; 

VISTE le graduatorie pubblicate in data 07 giugno 2024 con prot.n. 21; 

PRESO ATTO che questa Istituzione scolastica, con nota autorizzativa Prot.n. 83244 del 12.06.2024 è stata autorizzata per 

un importo pari ad €. 51.964,00; 

VISTO il D.I. n. 129/2018 "Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni 

scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della Legge 13 luglio 2015, n. 107"; 

VISTO il programma Annuale per l’esercizio finanziario 2024; 

Istituto Comprensivo Statale "G. Moscato" - C.F. 92031300806 C.M. RCIC80700G - A8A7B23 - PROTOCOLLO 1

Prot. 0004015/U del 19/06/2024 13:41IV.5.2.7 - ESO4.6.A4.A-FSEPNCL-2024-78 (Piano estate)

http://www.icmoscato.edu.it/


   
   

 

 

   

Avviso Prot. n. 59369 del 19/04/2024, FSE+, Percorsi educativi e formativi per il potenziamento delle competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di 

sospensione estiva delle lezioni negli anni scolastici 2023-2024 e 2024-2025 

Codice Progetto: ESO4.6.A4.A-FSEPN-CL-2024-78 - CUP: J34D24000490007 – Titolo progetto: Scopri, Cresci, Condividi! 

Pagina 2 di 3 
 

VISTE le linee guida e le norme di riferimento per l’attuazione degli interventi a valere sul Fondo Sociale Europeo Plus –

Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027 

VISTE le Linee guida, la normativa di riferimento; 

VISTI gli atti d’ufficio; 

nell’osservanza delle disposizioni di cui alla Legge 6 novembre 2012, n. 190, recante «Disposizioni per la prevenzione e 

la repressione della corruzione e dell’illegalità della Pubblica Amministrazione», 

per i motivi espressi nella premessa, che si intendono integralmente richiamati 

DECRETA 

1. di assumere in programma annuale esercizio finanziario 2024 il progetto identificato con il codice: ESO4.6.A4.A-

FSEPN-CL-2024-78 - CUP: J34D24000490007 – Titolo progetto: Scopri, Cresci, Condividi!, per un importo pari 

ad € 51.964,00, come indicato nella tabella sottostante: 

 

N. 

modulo 
Titolo modulo 

N. 

Ore 

N. 

Alunni 

Importo 

Autorizzato 

1 
Dal sogno all'Impresa 

(Competenza imprenditoriale)  
30 19 

€ 7.237,00 

2 
Esplorare il futuro digitale 

(Competenza personale, sociale e capacità di imparare a imparare)  
30 19 

€ 7.237,00 

3 
Cittadini attivi nel contesto Europeo 

(Competenze in materia di cittadinanza)  
30 18 

€ 5.754,00 

4 
Conscience et expression culturelle 

(Consapevolezza ed espressione culturale)  
30 18 

€ 5.754,00 

5 
Matematica, scienze e tecnologia in azione 

(Matematica, scienze e tecnologie)  
30 19 

€ 7.237,00 

6 
Alla scoperta del mondo naturale 

(Matematica, scienze e tecnologie) 
30 19 

€ 7.237,00 

7 
Alla scoperta del mondo digitale 

(Pensiero computazionale e creatività e cittadinanza digitali)  
30 18 

€ 5.754,00 

8 
Creatività, criticità e cittadinanza online 

(Pensiero computazionale e creatività e cittadinanza digitali) 
30 18 

€ 5.754,00 

 € 51.964,00 

 

2. il finanziamento previsto a valere sul PN 2127 – Fondo Sociale Europeo plus (FSE+), dovrà essere iscritto nelle EN-

TRATE – modello A, aggregato 03 – “Finanziamenti dello Stato” (liv. 1 - aggregato) – 06 “Altri finanziamenti vincolati 

dallo Stato” (liv. 2 - voce), istituendo la sottovoce “Programma Nazionale 2127” (liv. 3) del Programma Annuale 

previsto dal decreto interministeriale n. 129 del 29 agosto 2018 (Regolamento recante le istruzioni generali sulla ge-

stione amministrativo-contabile delle Istituzioni Scolastiche). 

3. per la registrazione delle SPESE, nel suddetto Mod. A, dovrà essere istituita obbligatoriamente, nell’ambito dei Progetti 

(liv. 1) – P02 Progetti in ambito Umanistico e sociale (liv. 2), la specifica voce di destinazione (liv. 3) “ESO4.6.A4.A-

FSEPN-CL-2024-78” – Avviso Prot. 59369, 19/04/2024, FSE +, Percorsi educativi e formativi per il potenziamento 

delle competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione estiva delle lezioni negli anni scolastici 2023-

2024 e 2024-2025 ” e, in esso, dovrà sempre essere riportato il codice identificativo del progetto assegnato nella nota 

autorizzativa e nel sistema informativo. Rispetto a tale aggregato il Dirigente potrà, con proprio decreto, disporre le 

relative variazioni (cfr. D.I. n. 129/2018 – art. 4, comma 4, e art. 10, comma 5). 

4. per il progetto occorrerà predisporre la Scheda illustrativa finanziaria (Mod. B), prevista dall’art. 5, comma 5 del me-

desimo Regolamento, e, in coerenza con le previsioni del PTOF, trovare evidenza nella specifica attività di verifica, 

modifica e assestamento al Programma Annuale (cfr. D.I. n. 129/2018 – art. 10). 



   
   

 

 

   

Avviso Prot. n. 59369 del 19/04/2024, FSE+, Percorsi educativi e formativi per il potenziamento delle competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di 

sospensione estiva delle lezioni negli anni scolastici 2023-2024 e 2024-2025 

Codice Progetto: ESO4.6.A4.A-FSEPN-CL-2024-78 - CUP: J34D24000490007 – Titolo progetto: Scopri, Cresci, Condividi! 

Pagina 3 di 3 
 

5. che il Direttore dei Servizi Generali e Amministrativi, Dott. Italo Modafferi, porrà in essere le consequenziali azioni 

di natura amministrativa e contrattuale; 

6. la pubblicazione del presente atto sull’Albo on line e Amministrazione trasparente; 

7. il presente atto verrà portato all’ordine del giorno del CdI alla prima data utile per la relativa approvazione. 

 

La presente determinazione, ai fini della pubblicità e della trasparenza degli atti amministrativi sarà affissa sull’Ammini-

strazione Trasparente e all’Albo Pretorio dell’Istituto e sarà pubblicata sul sito dello stesso www.icmoscato.edu.it , potrà 

essere impugnata, ai sensi del comma 7 dell’art. 14 del DPR 8 marzo n. 275 e successive modificazioni, con ricorso da 

inoltrare al TAR o, in alternativa al Capo dello Stato, rispettivamente, nei termini di 60 o 120 giorni. 

 

 

 

Il Dirigente Scolastico 

Ing. Antonino Giuseppe Ubaldini  
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del testo unico 

D.P.R. 28/12/2000 n. 445, del D. Lgs. 07/03/2005 n. 82 e norme colle-

gate, il quale sostituisce il testo cartaceo e la firma autografa 

 

http://www.icmoscato.edu.it/

		2024-06-19T16:30:14+0200
	ANTONINO GIUSEPPE UBALDINI




